МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 8 ИМ. АРБИ ВАХАЕВА»

Г. УРУС МАРТАН
«ХЬАЛХА-МАРТА ПАЛИН .Mt8 ЙОЛУ 1АРБИ ВАХАЕВ ШАРАХ ЮККЪЕРА

ЮКЪАРДЕШАРАН ШКОЛА»

ПРИКАЗ

04.04.2020 г. 15-0
О переходе на
дистанционную форму обучения

В соответствии с приказом Министерства образовании и науки ЧР от
03.04.2020 г. N2 469-п, приказом УО Урус-Мартановского муниципального
района от 03.04.2020 г. N2 18-0

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обучающихся МБОУ «СОШ N28 им. Арби Вахаева» г. Урус-
Мартан перевести на дистанционное освоение образовательных программ

с 06.04.2020 г. на неопределенный срок.

2. Бакаевой С.У., заместителю директора по МР:

2.1. Дистанционно провести методическое совещание с педагогами школы по

использованию электронных информационно-образовательных систем

(ЭИОС) для работы и обучения в дистанционном формате в срок

до 06.04.2020г.

2.1. Обеспечить методическую помощь преподавателям, которые не имеют
достаточного опыта использования ЭИОС в ежедневной практике.

З. Багаевой Л.М., зам. директора по УВР СК, Кадыровой П.М., зам.

директора УВР НК обеспечить:
3.1. Переход с 06.04.2020 г. на реализацию образовательных программ

начального общего, основного общего и среднего общего образования,

с использованием электронного обучения и дистанционных

образовательных технологий.

3.2. Ведение учета результатов образовательной деятельности и контроль за

освоением образовательных программ,

3.3. Корректировку учебного графика.

4. Педагогическим работникам:

4.1 .Внести корректировки в рабочие программы по предметам с учетом

организации дистанционных форм обучения;

4.2. Перейти с 06.04.2020 г. на дистанционную форму обучения по своим

предметам.

5. Классным руководителям:

5.1. Довести до сведения родителей и обучающихся информацию о

переходе на дистанционное обучение с 06.04.2020 на

неопределенный срок.

5.2. Провести с родителями информационную работу по выбору формы

дистанционного обучения.
5.3. Провести разъяснительную работу с обучающимися о том, что

переход на дистанционное обучение не освобождает от

необходимости регулярной учебной работы и текущего контроля

успеваемости.

5.4. Провести разъяснительную работу с обучающимися по соблюдению

санитарно-противоэпидемических мер.
6. Бекмурзаевой А.Л., соци ному педагогу школы, выявить материально

незащищенные семьи о ч щ ся, которые не имеют необходимой

техники для возможн

И.о. директора

С приказом ознакомлен(ы):

дистанционно.

А.Ш.Гучигов

Л.М.Багаева

П.М.Кадырова

С.У.Бакаева

А.Л.Бекмурзаева